



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.20.01/2017

Data: 10/11/2017 às 14:00

Razão Social: Carla Michely Sampaio Ferreira – ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

Endereço Completo: Travessa Santa Edwirges, 177, Bairro: Riacho São Francisco, Canindé – CE.

Telefone: (85) 9 9778 9795

E-mail: supremacomercio2017@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

LOTE 2- DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT COM 100 UNID	PCT	2420	MARATÁ	R\$ 3,33	Três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.058,60	Oito mil, cinquenta e oito reais e sessenta centavos
2	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA: 200ML PCT COM 100 UNID	PCT	2215	MARATÁ	R\$ 3,33	Três reais e trinta e três centavos	R\$ 7.375,95	Sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
3	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, 50ML PCT COM 100 UNID	PCT	2315	MARATÁ	R\$ 1,96	Um real e noventa e seis centavos	R\$ 4.537,40	Quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
4	COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PCT C/ 50 UNID	PCT	1100	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.574,00	Dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
5	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT C/ 50 UNID	PCT	925	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.164,50	Dois mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	COLHER DESCARTAVEL PEQUENA PCT C/ 50 UNID	PCT	975	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.281,50	Dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
7	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE PCT COM 50 UNID	PCT	1080	STRAWPLA ST	R\$ 3,70	Três reais e setenta centavos	R\$ 3.996,00	Três mil, novecentos e

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, Nº 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795



8	GARFO DESCARTAVEL, PEQUENO PCT COM 50 UNID	PCT	930	STRAWPLA ST	R\$ 3,70	Três reais e setenta centavos	R\$ 3.441,00	noventa e seis Três mil, quatrocentos e quarenta e um reais
9	CANUDO PLASTICO EMCAPADO PACOTE COM 100 UNID	PCT	52	STRAWPLA ST	R\$ 4,85	Quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 252,20	Duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
10	PRATO RASO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	PCT	870	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.035,80	Dois mil, trinta e cinco reais e oitenta centavos
11	PRATO RASO DESCARTAVEL MÉDIO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	PCT	1370	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.205,80	Três mil, duzentos e cinco reais e oitenta centavos
12	PRATO RASO DESCARTAVEL PEQUENO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	PCT	1150	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.691,00	Dois mil, seiscentos e noventa e um reais
13	PRATO FUNDO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT C/ 10UND	UND	1344	STRAWPLA ST	R\$ 2,34	Dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.144,96	Três mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
14	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30X7,5	RL	196	WYDA	R\$ 3,33	Três reais e trinta e três centavos	R\$ 652,68	Seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
15	PAPEL FILME PVC ROLO COM 1X28X15	RL	198	ROLOFÁCIL	R\$ 3,70	Três reais e setenta centavos	R\$ 732,60	Setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
16	PAPEL TOALHA PCT COM 1000 FOLHAS	PCT	206	SNOB	R\$ 17,90	Dezessete reais e noventa centavos	R\$ 3.687,40	Três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
17	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS DE 21X20	RL	118	SNOB	R\$ 4,13	Quatro reais e treze centavos	R\$ 487,34	Quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos

Valor total R\$ 51.318,73 cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais e setenta e três centavos

LOTE 3- UTENSILIOS PLÁSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
1	BACIA PLASTICA DE 10 LITROS	UND	147	ANTARES	R\$ 8,19	Oito reais e dezenove centavos	R\$ 1.203,93	Um mil, duzentos e três reais e noventa e três centavos

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME
 CNPJ: 28.518.430/0001-19
 ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, Nº 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO
 FONE: (85) 9.9778-9795





2	BACIA PLASTICA DE 30 LITROS	UND	128	ANTARES	R\$ 14,62	Quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.871,36	Um mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
3	BACIA PLASTICA DE 7 LITROS	UND	95	ANTARES	R\$ 6,21	Seis reais e vinte e um centavos	R\$ 589,95	Quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
4	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 21 LITROS	UND	141	ANTARES	R\$ 16,10	Dezesseis reais e dez centavos	R\$ 2.270,10	Dois mil, duzentos e setenta reais e dez centavos
5	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 60 LITROS	UND	116	ANTARES	R\$ 25,26	Vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.930,16	Dois mil, novecentos e trinta reais e dezesseis centavos
6	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 8 LITROS	UND	158	ANTARES	R\$ 9,73	Nove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.537,34	Um mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos
7	BALDE PLASTICO PRETO CAPACIDADE 12 LITROS	UND	133	ANTARES	R\$ 15,37	Quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.044,21	Dois mil, quarenta e quatro reais e vinte e um centavos
8	BANDEJA PLASTICA PARA SERVIR GRANDE	UND	141	PLÁSUTIL	R\$ 18,22	Dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.569,02	Dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e dois centavos
9	DEPOSITO PLASTICO 2 LITROS	UND	90	PLÁSUTIL	R\$ 7,90	Sete reais e noventa centavos	R\$ 711,00	Setecentos e onze reais
10	DEPOSITO PLASTICO 5,5 LITROS	UND	60	PLÁSUTIL	R\$ 11,97	Onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 718,20	Setecentos e dezoito reais e vinte centavos
11	CONJUNTO DE POTES PLASTICOS PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS COM TAMPA	CJ	8	PLÁSUTIL	R\$ 44,80	Quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 358,40	Trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
12	CAIXA PLASTICA FASADA CAPACIDADE PARA 26 LITROS	UND	38	PLÁSUTIL	R\$ 29,44	Vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.118,72	Um mil, cento e dezoito reais e setenta e dois centavos
13	CONJUNTO DE DEPOSITO PLASTICO COM 3 UNID	CJ	217	PLÁSUTIL	R\$ 20,68	Vinte reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.487,56	Quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, Nº 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795



SUPREMO

COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 28.518.430/0001-19



14	JARRA PLASTICA 2 LITROS	UND	89	SANREMO	R\$ 5,45	Cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 485,05	Quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
15	JARRA PLASTICA MEDIDORA DE 1 LITRO	UND	45	SANREMO	R\$ 4,73	Quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 212,85	Duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
16	RALO PLASTICO PARA VERDURA 4 FACES	UND	82	PAULI	R\$ 7,90	Sete reais e noventa centavos	R\$ 647,80	Seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
17	SABONETEIRA PLASTICA	UND	95	GASPAR	R\$ 2,12	Dois reais e doze centavos	R\$ 201,40	Duzentos e um reais e quarenta centavos
18	SALEIRA PLASTICA MEDIO	UND	71	SANREMO	R\$ 4,39	Quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 311,69	Trezentos e onze reais e sessenta e nove centavos
19	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	UND	61	PLASUTIL	R\$ 16,64	Dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.015,04	Um mil, quinze reais e quatro centavos
20	FUNIL PLASTICO MEDIO	UND	41	PLASUTIL	R\$ 3,59	Três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 147,19	Cento e quarenta e sete reais e dezenove centavos

Valor total R\$ 25.430,97 vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e sete centavos

Valor global da proposta R\$ 76.749,70 setenta e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da sua apresentação

Prazo de entrega: 15 Dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Canindé CE, 09 de Novembro de 2017.

SUPREMA COMERCIO E SERVIÇOS
 28.518.430/0001-19
 João Paulo Braga Alves
 CPF. 911.341.103-91

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME
 CNPJ: 28.518.430/0001-19
 ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, N° 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO
 FONE: (85) 9.9778-9795

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE:
 JOÃO PAULO BRAGA ALVES

DOU-TE FM TESTEMUNHO DA VERDADE 09/11/2017

EDA MARIA CAVALCANTE VASCONCELOS
 Secretária Compromissada
 Cavalcante Vasconcelos
 ente Compromissada

1º OFÍCIO
 CANINDÉ-CE
 CARTÓRIO S. FRANCISCO

MYA / 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CG798.724